РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                от _22.02.2022

 № _100__

О создании номенклатуры и объёмов

запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и

иных средств, создаваемых в целях

гражданской обороны на территории

Красноперекопского района

        В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 №28-ФЗ

 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской  Федерации  от

27.04.2000 №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,

Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объёмов создаваемых в

целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной

власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления и организациями, утвержденными заместителем Министра

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий  Яцуценко В.Н. 29.12.2021 №2-4-71-12-11, в

целях упорядочения создания и использования районного резерва материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях

гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить номенклатуру  и  объёмы   запасов   материально - технических, медицинских

 продовольственных и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на

территории Красноперекопского района (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей

обеспечивает реализацию полномочий администрации Красноперекопского района в сфере

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

http://lawru.info/dok/1998/02/12/n101448.htm
http://lawru.info/dok/2000/04/27/n93649.htm

2

3. Считать утратившими силу:

   3.1. приложение №2 к  постановлению администрации Красноперекопского района от

10.05.2017 №168 «О  создании, содержании и использовании запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения

мероприятий по гражданской обороне на территории Красноперекопского района»;

   3.2. постановление администрации Красноперекопского района от 08.02.2022 №75 «О

создании номенклатуры и объёмов запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории

Красноперекопского района».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».

5. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования.

Глава администрации                                                                                      С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

сектором по вопросам гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма

«Без виз»

Рассылка: дело №_01.03.02-01_______, администрации сельских поселений.

3

ЛИСТ      СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Красноперекопского района от _22.02._2022 №_100_ «О

создании номенклатуры и объёмов запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории

Красноперекопского района»

Первый заместитель главы

администрации

_____________А.А.Артёмова

_____________2022

  Заместитель главы администрации

 _____________А.И.Афанасьев

_____________2022

Руководитель аппарата администрации

____________Т.М. Коваленко

____________2022

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и

обращений граждан администрации

____________Н.В. Тесля

____________2022

Заведующий сектором по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций, профилактике терроризма

администрации

____________В.И.Драпак

____________2022

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Красноперекопского района

                                                                              от__22.02._2022 №__100__

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМЫ

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны

на территории  Красноперекопского района

№ п/п Наименование материальных

средств

Единица

измерения

Количество

1 2 3 4

1.Продовольствие (из расчета снабжения 2500 чел. на 3 суток)

1.1. Хлеб и хлебобулочные изделия тонна 3,75

1.2. Мука тонна 0,113

1.3. Крупа и макаронные изделия тонна 0,6

1.4. Мясо и мясопродукты тонна 0,75

1.5. Консервные изделия тонна 0,563

1.6. Жиры тонна

1.7. Молоко и молокопродукты тонна 1,5

1.8. Консервы молочные тонна 1

1.9. Картофель, овощи и фрукты тонна 3,15

1.10. Сахар и кондитерские изделия тонна 0,3

1.11. Рыба и рыбопродукты тонна 0,188

1.12. Консервы рыбные тонна 0,75

1.13. Соль тонна 0,15

1.14. Чай тонна 0,008

2. Вещевое имущество

2.1. Рукавицы брезентовые пара 1000

2.2. Мешки бумажные штука 1000

2.3. Куртки рабочие штука 1000

2.4. Брюки рабочие штука 1000

2.5. Сапоги кирзовые пар 1000

2.6. Сапоги резиновые пар 1000

2.7. Палатки штука 30

3. Товары первой необходимости

3.1. Белье нижнее (трусы, майки)

комплект 5000

3.2. Верхняя одежда – куртка утеплённая штука 5000

3.3. Спортивный костюм или платье штука 5000

3.4. Чулки, носки или колготки пара (штука) 5000

3.5. Головной убор штука 5000

3.6. Обувь пара 5000

3.7. Постельные принадлежности комплект 5000

                                                                           2                          продолжение    приложения

1 2 3 4

3.8. Посуда комплект 5000

3.9. Мыло и моющие средства комплект 2500

4. Коммунально-техническое обеспечение

4.1. Уголь тонна 15000

4.2. Дрова куб. м 1000

4.3. Печи штука 500

4.4. Керосиновые лампы штука 750

4.5. Фляги металлические штука 250

4.6. Керосин осветленный тонна 2

5. Горюче-смазочные материалы

5.1. Автомобильный бензин А-92 тонна 300

5.2. Дизельное топливо тонна 500

5.3. Масла и смазка тонна 50

5.4. Мазут тонна 3000

6. Медицинское имущество и медикаменты

6.1.  Баралгин 5 мл в амп. д/ин.  (спазмалгон,

спазган)

амп. 625

6.2.  Бисептол 0,48 в таб. по 20 в  упаковке уп. 250

6.3.  Валидол 0,06 в таб. по 10 в  упаковке уп. 750

6.4.  Глюкоза 40% раствор 20 мл амп. 1250

6.5.  Димедрол 1% раствор 1 мл №10 шт. 1250

6.6.  Инсулин человека 400 ЕД 10 мл фл. 375

6.7.  Бриллиантовый зеленый 2% спиртовый

 раствор 10 мл

фл. 375

6.8.  Йод 5% спиртовый раствор 20 мл фл. 375

6.9. Кислота аскорбиновая 5% раствор амп. 625

6.10 Левомицетин по 0,25% раствор 25 мл

(глазные капли)

фл. 375

6.11 Нитроглицерин 1% раствор в спирте 10 мл фл. 500

6.12. Новокаин 2% раствор 5 мл амп. 500

6.13. Лидокаин 10% 100 мл флак, спрей фл. 500

6.14. Но-шпа 2% раствор 2 мл амп. 1250

6.15. Перекись водорода 3% раствор 100 мл фл. 500

6.16. Спирт этиловый 70% кг 0,5

6.17. Тетрациклина гидрохлорид 0,1 в табл. по 20

в упаковке

уп. 125

6.18. Фурацилин 0,02% раствор 200 мл фл. 1250

6.19. Бинт стерильный 7*14 шт. 1250

6.20. Бинт эластичный сетчатый шт. 1250

6.21. Вата гигроскопическая 20 гр. шт. 1250

6.22. Шприцы одноразовые 2,0 шт. 3750

6.23. Шприцы одноразовые 5,0 шт. 1250

6.24. Системы одноразовые для переливания

крови

шт. 1250

6.25. Перчатки стерильные, одноразовые шт. 2500

6.26. Жгут кровоостанавливающий шт. 250

6.27. Набор шин травматологических

6 шт. разных размеров

компл. 125

                                                                3                                        продолжение приложения

1 2 3 4

6.28. Сода пищевая кг 25

6.29. Уголь активированный 0,5 г по 10 таб. уп. 3750

6.30. Калий йод таб. 0,25 г 10шт уп. 750

7. Материально-техническое обеспечение. Строительные материалы,

оборудование и инструмент

7.1. Трубы стальные тонна 75

7.2. Прокат черных металлов тонна 50

7.3. Сталь листовая с покрытием тонна 5

7.4. Канаты стальные тонна 11,5

7.5. Цемент тонна 75

7.6. Листы асбестовые (шифер) плита 20000

7.7. Древесина деловая куб. м 135

7.8. Полиметаллы куб. м 330

7.9. Задвижка и затворы штука 750

7.10. Арматура промышленная трубопроводная штука 1000

7.11. Насосы центробежные

штука

1000

7.12. Насосы погруженные штука 25

7.13. Трансформаторы малой мощности штука 25

7.14. Электродвигатели малой мощности штука 75

7.15. Опоры железобетонные штука 225

7.16. Приставки железобетонные штука 225

7.17. Прожектора освещения штука 25

7.18. Передвижные дизельные электростанции штука 2,5

7.19. Передвижные котельные штука 2

7.20. Гвозди тонна 10

7.21. Электроды сварочные тонна 25

7.22. Стекло строительное (оконное) кв. м 5000

7.23. Материалы мягкие кровельные тыс. кв. м 37,5

7.24. Провода не изолир. для воздушных линий тонна 25

7.25. Кабеля силовые на напряжение 1 КВ. (типа

ОРГ, ЕРГ, НРГ)

км 7,5

7.26. Кабеля силовые на напряжение 1 КВ. и

более (бронекабеля)

км 5

7.27. Кабеля силовые гибкие (шланговые и

врубовые)

км 7,5

7.28. Провода установочные км 15

7.29. Шнуры осветительные км 8,5

7.30. Кабеля контрольные км 1

7.31. Арматура осветительная штука 6000

7.32. Радиаторы и конвекторы кВт 150

7.33. Мотопилы штука 10

7.34. Пилы поперечные штука 150

7.35. Топоры штука 50

7.36. Кирка штука 25

7.37. Лопата стальная штука 500

7.38. Мотобетоноломы С-46 штука 10

7.39. Механизмы тяговые штука 10

                                                                           4                             продолжение приложения

1 2 3 4

7.37. Лопата стальная штука 500

7.38. Мотобетоноломы С-46 штука 10

7.39. Механизмы тяговые штука 10

7.40. Пневмодомкраты штука 25

7.41.                                                                                Дизель-генератор АЛ-4 штука 2,5

7.42. Автогенорезная установка

штука 5

8. Средства индивидуальной защиты, приборы дозиметрического и химического

контроля, дегазирующие средства

8.1. Противогазы фильтрующие ГП-7

штука 2500

8.2. Дополнительные патроны ДПГ-3 штука 2500

8.3. Костюм защитный Л-1 штука 125

8.4. Противогазы шланговые штука 15

8.5. Самоспасатель штука 5

8.6. Колориметр металлов штука 2,5

8.7. Колориметр рефлектометр

"Мультиэкотест"

штука 2,5

Руководитель аппарата администрации                                                        Т.М. Коваленко